⁸ For example Walafrid. Strabo de Rebus eccles. c. 16: (Christus) corporis et sanguinis sui sacramenta in panis et vini substantia eisdem discipulis tradidit, et ea in commemorationem sanctissimae suae passionis celebrare perdocuit. C. 17: Illius unitatis perfectae, quam cum capite nostro jam spe, postea re, tenebimus, pignora. Christiani Druthmar Expos. in Matth. xxvi. 26, ss. (Bibl. PP. Lugd. xv. 165): Dedit discipulis sacramentum corporis sui—ut memores illius facti semper hoc in figura facerent, quod pro eis acturus erat, et hujus caritatis non obliviscerentur. "Hoc est corporis meum," i. e., in sacramento (Sixt. Senensis Bibl. sanct. lib. vi. p. 158, would read after a Cod. Lugd.: hoc est vere in sacramento subsistens).—Vinum et laetificat et sanguinem auget. Et idcirco non inconvenienter sanguis Christi per hoc figuratur.—Sicut denique si aliquis peregre proficiscens dilectoribus suis quoddam vinculum dilectionis reliquit, eo tenore, ut omni die haec agant, ut illius non obliviscantur: ita Deus praecepit agi a nobis, transferens spiritualiter (Sixt. Sen. l. c. would have the word spiritualiter left out) corpus in panem, vinum in sanguinem, ut per haec duo memoremus, quae fecit pro nobis, etc. (That the edition by J. Wimpfeling, Strasb. 1514, really exists, and has the common text, see Cave, ii. 25, Hist. lit. de la Fr. v. 89, J. G. Schelhorn Amoenitates hist. eccl. et literariae, i. 823.) Florus Magister de Expositione Missae (for the first time complete in Martene et Durand Amplissima Collect. t. ix. p. 577, ss.), c. 4: Hujus sacrificii caro et sanguis ante adventum Christi per victimas similitudine premittebat, in passione Christi per ipsam veritatem reddebatur, post as-

upon to defend his sentiments, for many reasons.⁹ Still the mystical, and apparently pious, doctrine, which was easier of apprehension, and seemed to correspond better to the sacred words, obtained its advocates too;¹⁰ and it was easy to see, that it only needed times of darkness, such as soon followed, to become general.

In the same spirit Radbert¹¹ also taught *a miraculous de-*

censum Christi per sacramentum memoria celebratur. Idem adv. Amalarium (ibid. p. 641 ss.), c. 9: Prorsus panis ille sacrosanctae oblationis corpus est Christi, non materie vel specie visibili, sed virtute et potentia spirituali.—Simplex e frugibus panis conficitur, simplex e botris vinum liqueatur, accedit ad haec offerentis Ecclesiae fides, accedit mysticae precis consecratio, accedit divinae virtutis infusio: sive miro et ineffabili modo, quod est naturaliter ex germine terreno panis et vinum, efficitur spiritualiter corpus Christi, i. e., vitae et salutis nostrae mysterium, in quo aliud oculus corporis, aliud fidei videmus obtentu [leg. obtuitu], nec id tantum, quod ore percipimus, sed quod mente credimus, libamus.—Mentis ergo est cibus iste, non ventris, non corrumperit, sed permanet in vitam aeternam.—Corpus igitur Christi—non est in specie visibili, sed in virtute spirituali, etc.